ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №79
Г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

14.08.2017г. № 7 1 - 0
■ f

Об организации платных
образовательных услуг

в МАДОУ № 79

В соответствии с Положением о прядке предоставления платных образовательных
услуг в МАДОУ №79 г. Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01 сентября 2017 года начать в ДОУ оказание платных образовательных услуг:
Корпус № 1.

1ST
пп

Перечень видов платных услуг,
оказываемых муниципальными
учреждениями города Томска

согласно постановлению
администрации г.Томска от

24.03.2011 г. №249 (с
последующими изменениями)

Наименование услуги (работы)

Исполнитель

1 2 3 4
1 Художественно -  эстетическое

образование и воспитание
(изостудия)

Изостудия «Радуга» по
дополнительной общеразвивающей
программе художественной
направленности «Карандаш»

Педагог
дополнительного
образования Эпп

Е.В.
2 Художественно -  эстетическое

образование и воспитание
(изостудия)

Изостудия «Радуга» по
дополнительной общеразвивающей
программе художественной
направленности «Магия песка»

Педагог
дополнительного
образования Эпп

Е.В.
3 Художественно -  эстетическое

образование и воспитание (ручной
труд)

Кружок «Умелые руки» по
дополнительной общеразвивающей
программе художественной
направленности «Волшебная
бумага»

Педагог
дополнительного

образования
Пугачева Г.А.

4

Художественно -  эстетическое
образование и воспитание
(хореография)

«Хореография» по дополнительной
общеразвивающей программе
художественной направленности
«Ритмика и танец»

Педагог
дополнительного

образования
Непомнящая Н.Б.

5 Спортивно-оздоровительные
занятия (групповые)

Спортивно-оздоровительный
кружок по дополнительной

общеразвивающей программе
физкультурно-спортивной

направленности «Здоровячек»

Инструктор
физической
культуры

Сметанникова О.А.

5 Спортивно-оздоровительные
занятия (групповые)

Спортивно-оздоровительный
кружок по дополнительной

общеразвивающей программе
физкультурно-спортивной

направленности «Оздоровительная

Инструктор
физической

культуры Дектярева
В.Д.

гимнастика с элементами
стретчинга»

6 Услуги логопеда (групповые) Кружок «Хочу все знать!» по
дополнительной общеразвивающей
программе социально
педагогической направленности
«Речецветик»

У читель-логопед
Хасанова Л.А.,
Чернова Е.В.

7 Услуги логопеда (групповые) Кружок «Хочу все знать!» по
дополнительной общеразвивающей
программе социально
педагогической направленности
«Подготовка к обучению грамоте»

У читель-логопед
Майборода О.В.

8 Раннее изучение иностранного
языка

Раннее изучение иностранного
языка по дополнительной
общеразвивающей программе
«Программа по английскому языку
для детей дошкольного возраста»

Педагог
дополнительного

образования Сологуб
О.В.

9 Дополнительные образовательные
и развивающие программы

Дополнительные образовательные и
развивающие программы: по
дополнительной общеразвивающей
программе социально
педагогической направленности
«Подготовка к обучению грамоте»

Воспитатель
Арефьева Е.П.,

Кожемякина Л.М.

Корпус № 2
N
пп

Перечень видов платных услуг,
оказываемых муниципальными
учреждениями города Томска

согласно постановлению
администрации г.Томска от

24.03.2011 г. №249 (с
последующими изменениями)

Наименование услуги (работы)

Исполнитель

1 2 3 4

1

Художественно -  эстетическое
образование и воспитание
(хореография)

«Хореография» по дополнительной
общеразвивающей программе
художественной направленности
«Ритмика и танец»

Педагог
дополнительного

образования
Непомнящая Н.Б.

2 Услуги логопеда (групповые) Кружок «Хочу все знать!» по
дополнительной общеразвивающей
программе социально
педагогической направленности
«Речецветик»

У читель-логопед
Ивднина Л.Н.

2. Старшего воспитателя Ситдикову И.А., назначить ответственным за организацию
платных образовательных услуг для детей по выбору родителей с 01 сентября 2017 г. по
31 мая 2018 г.
3. Контроль за организацию занятий ,ный.цщлнение программ платных образовательных
услуг возложить на старшего в о сп ^ а^ ш й ^ ^ ^со ву  Ирину Анатольевну.

Руководитель
организации

■V /  %>\ Сл\\
Заведующий ^

■ ( МАДОУ
Л.В. Ромашова

(должность) (расшифровка подписи)

"•V :

личная подпись)

“  • •—  ^ / /

Ознакомлена 1/  И.А. Ситдикова